

ANEXO A - CUSTO DE MÃO-DE-OBRA														
DEMONSTRATIVO MENSAL DE CUSTO DE MÃO-DE-OBRA REGIME ADMINISTRATIVO										%				
QUADRO 1 - COMPOSIÇÃO DE CUSTO FIXO														
Descrição : EQUIPE DE APAC - CANAL DE INSPEÇÃO DE SEGURANÇA														
Local : AEROPORTO PEDRO PEREIRA DOS SANTOS														
Contratant PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS - MG														
Horário: 09:00 às 15:00 Hs														
ÍNDICE	UNIDADE	PRAZO	UNIDADE	QTDE	ITEM	DESCRIÇÃO	FATOR	BASE DE CÁLCULO	VALOR (R \$)					
30 86,00 1 1 20 1 44 1	% acréscimo % Cesta Básica unidade unidade unidade unidade unidade	1,00 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	mês mês mês mês mês mês mês	4 4 4 4 4 4 4	1-1	Salário do Controlador de Fluxo	1,00	1.201,36	1.201,36	6,78%				
					1-2	Salário do Agente de Proteção - Inspeção de Passag. e bagagem	1,00	1.201,36	1.201,36	6,78%				
					1-4	Supervisor APAC	1,00	1.681,90	1.681,90	9,50%				
					1-5	Salário do Operador de equipamento de Raio X	1,00	1.201,36	1.201,36	6,78%				
					1-6	Adicional de Periculosidade	0,30	1.201,36	360,41	2,03%				
					1-7	Encargos Sociais e Trabalhistas	0,86	5.646,39	4.855,90	27,42%				
					1-8	Alimentação ( Cesta Básica )	4,00	319,32	1.277,28	7,21%				
					1-9	Uniformes	4,00	96,00	64,00	0,36%				
					1-10	Vale Refeição	4,00	16,28	1.302,40	7,35%				
					1-11	Seguro de Vida	4,00	10,00	40,00	0,23%				
					1-12	Vale Transporte / locomoção	4,00	1,95	343,20	1,94%				
					1-13	Desconto Vale Transporte / locomoção	4,00	72,08	-288,33	-1,63%				
					1-14	CUSTO FIXO TOTAL (1.1 a 1.13)							13.240,84	74,76%
					QUADRO 2 - COMPOSIÇÃO DE PREÇOS									
	ÍNDICE	UNIDADE	ITEM		DESCRIÇÃO	FATOR	BASE DE CÁLCULO	VALOR (R \$)						
			2-1		Custo fixo total (1.12)		13.240,84	13.240,84						
	3,00	%	2-2		Administração Local	0,0300000		397,23	2,24%					
	1,50	%	2-3		Administração Geral	0,0150000		198,61	1,12%					
	*****													
	0,00	%	2-4		SUB-TOTAL 1 (2.1 A 2.3)			13.836,68						
			2-5		Encargos Financeiros	0,0000000	13.836,68	0,00	0,00%					
	*****													
	11,21		2-6		SUB TOTAL 2(2-6 A 2-7)			13.836,68						
	*****		2-7		PIS + COFINS + ISS	0,11208	13.836,68	1.550,82						
	*****													
	12,00	%	2-8		SUB TOTAL 3(2-6 A 2-7)			15.387,50						
	*****		2-9		Lucro pretendido(% 2.8)	0,1200000	15.387,50	1.846,50	10,43%					
	*****		2-10		SUB TOTAL 4(2-8 A 2-9)			17.234,00						
	*****													
	2,70	%	A		Impostos( CSLL + IR )	0,02696		464,63	2,62%					
	*****		2-11		PREÇO FIXO FINAL 2-10/( 1 - A )			17.711,50	100,00%					

Patos de Minas-MG, 25 de Maio de 2015.

Nota Explicativa : 1 - Os campos em barnco deverão ser preenchidos de acordo com os custos de cada ofertante.

Nota Explicativa : 2 - As Empresas com regime de Lucro Presumido deverão considerar os seus respectivos tributos para composição de seus respectivos custos.

Nota Explicativa : 3 - No ato do preenchimento do valor da proposta o ofertante deverá considerar para valor da proposta( valor mensal x quantidade de meses ).